兴县赵家坪乡人民政府文件
赵政发〔2022〕31 号

★

兴县赵家坪乡人民政府

关于 7 月份监测对象和脱贫动态调整情况

的工作报告

兴县乡村振兴局：

根据《关于健全防止返贫动态监测和帮扶机制的实施

方案》要求，我乡于 7 月 1 日针对此项工作进行了安排部

署。此次工作的监测范围是以脱贫攻坚期国家扶贫标准的

1.5 倍为底线，各省（自治区、直辖市）综合本区域物价指

数变化、村居民人均可支配收入增幅和农村低保标准等因

素，合理确定监测范围，事实就是确定监测对象规模。以

家庭为单位，监测脱贫不稳定户、边缘易致贫户，以及因

病因灾因意外事故等刚性支出较大或收入大幅缩减导致基

本生活出现严重困难户，重点监测其收入支出状况、“两

不愁三保障”及饮水安全状况等。重点关注有大病、重病

和负担较重的慢性病患者、重度残疾人、失能老年人口等

特殊群体的家庭。经村委及工作队把关评议及公示无异议，

乡党委于 7 月 11 日召开了党政联席会，经会议研究决定，

本次调整涉及自然减少 8 个行政村共 21 户 22 人。具体情

况如下：

1.西墕村：自然减少 1 户 5 人，其中脱贫户李桃花户

内李桃花死亡，自然减少 1 人（整户死亡）；脱贫户张左

平户内张艳华出嫁迁户，自然减少 1 人；脱贫户高明明户

内高茹出嫁迁户，自然减少 1 人；脱贫户赵根元户内赵双

平迁户，自然减少 1 人；脱贫户高栓玉户内高栓玉死亡，

自然减少 1 人，户主变为配偶高冬花。

2.闫家塔村：自然减少 1 户 3 人，其中脱贫户王志喜

户内王志喜死亡，自然减少 1 人（整户死亡）；脱贫户贺

永勤户内贺美霞出嫁迁户，自然减少 1 人；脱贫户刘年堂

户内刘瑞情出嫁迁户，自然减少 1 人。

3.赵家坪村：自然减少 1 户 2 人，其中脱贫户白梅梅

户内白梅梅死亡，自然减少 1 人（整户死亡）；脱贫户赵

有生户内赵润娥死亡，自然减少 1 人。

4.佐子坪村：自然减少 1 人，脱贫户韩明作户内韩

明作死亡，自然减少 1 人。户主变更为配偶李喜支。

5.宋家塔村：自然减少 2 户 3 人，其中脱贫不稳定

户吴油孩户内吴油孩死亡，自然减少 1 人（整户死亡）；

脱贫户赵秋娥户内赵秋娥死亡，自然减少 1 人（整户死

亡）；脱贫户吴喜怀户内吴喜怀死亡，自然减少 1 人，

户主变为张买娥。

6.白家峁村：自然减少 4 人，其中脱贫户武巧叶户

内张旭芳出嫁迁户，自然减少 1 人；脱贫户王秋平户内

王瑞婷出嫁迁户，自然减少 1 人，王秋平父亲死亡，自

然减少 1 人；脱贫户白侯处户内白宁宁出嫁迁户，自然

减少 1 人。

7.吴儿申村：自然减少 1 人，脱贫户郭丑孩户内郭

丑孩死亡，自然减少 1 人。户主变更为儿子郭云云。

8.武家峁村：自然减少 1 户 3 人，其中脱贫户孙建

录户内孙建录死亡，自然减少 1 人，户主变更为配偶孙

支勤；脱贫户武子其户内武子其死亡，自然减少 1 人

（整户死亡）；脱贫不稳定户孙青峰户内牛俊连死亡，

自然减少 1 人。

特此报告

赵家坪乡人民政府

2022 年 7 月 18 日